Osmanlı müellifleri içinde Mehmed Emîn adını taşıyan
birçok kimse bulunmaktadır. Metinde müellifin kendisiyle
alâkalı verdiği tek bilgi adıdır. Eserin tespit edebildiğimiz
nüshalarından beş tanesinin sonunda istinsah tarihi vardır.
Bunlardan Süleymaniye Kütüphanesi, Sütlüce Dergâhı, nu.
111’de kayıtlı olan nüsha 1051/1641-42, Milli Kütüphane,
Samsun Vezirköprü İlçe Halk Kütüphanesi Koleksiyonu, nu.
855/2’deki nüsha 1089/1678-79, İstanbul Üniversitesi Nadir
Eserler Kütüphanesi, Türkçe Yazmalar, nu. 6703’te bulunan
nüsha ise 1092/1681-82’ye tarihlendirilmiştir. John Rylands
Kütüphanesi nüshası daha geç bir tarihte, 1174/1760-61
yılında,5 yine Atatürk Kitaplığı, Muallim Cevdet Yazmaları,
nu. 144/1’deki nüsha ise 1177/1763-64’te istinsah edilmiştir.
Dolayısıyla şu anki veriler ışığında eseri dolayısıyla yazarını
17. yüzyıl ve öncesine konumlandırmak mümkündür. Bunun
yanında Jan Schmidt hazırladığı A Catalogue of the Turkish
Manuscripts in the John Rylands University Library at
Manchester’da eserin orada kayıtlı

Eserin burada tanıtmak üzere seçilen nüshası, Milli
Kütüphane, Samsun Vezirköprü İlçe Halk Kütüphanesi
Koleksiyonu, nu. 855/2’de kayıtlıdır. Nesta‘lîk hatla
yazılmıştır. 21 yapraktan meydana gelen bu nüshanın her
sayfasında genelde 21 satır bulunmaktadır.

Nüshanın sonunda 1089/1678-79 tarihi vardır ve içinde
yer alan başlıklarda sürh mürekkep kullanılmış, yer yer
derkenârlara notlar düşürülmüştür.

Ashâbü’l-Kehf ve’r-Rakîm’in planı şöyledir:

• Giriş (Başlıksız) (yk. 85b)

• Āġāz-ı Dāstān-ı Aṣḥābü’l-Kehf (yk. 86a)

• Aṣḥābü’l-Kehf’de Olan İkinci Rivāyet (yk. 93a)